令和４年６月吉日

入院患者様、面会者様 各位

阪 和 第 一 泉 北 病 院

院 長 東 森 浩 一

感染対策委員長 佐 伯 集 一

対面面会禁止延長のお知らせ

【令和４年６月６日(月)現在】

平素は当院の運営や診療等の方針にご理解を賜り、誠に有難うございます。

今年１月より、全国的なクラスター発生に伴いまして対面面会禁止とさせて頂いておりましたが、再開に

向けて検討した結果、ゴールデンウイーク後の府内の感染者数の下げ止まり傾向に加え(別紙参照)、また、

堺市内の病院も未だに再開の目途が立たない事を鑑み、引き続きリモート(ＷＥＢ)面会のみの対応をさせ

ていただくこととなりました。今回からご自宅等でＷＥＢ(ＺＯＯＭ)面会できない環境のご家族様に限り、

病院内でのＷＥＢ (ＺＯＯＭ)面会が出来るように準備を進めさせていただいております。

今後の感染状況により、緩和もしくは規制【まん延防止重点措置・緊急事態宣言等】する場合がござい

ます。何卒、皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。

詳細については、下記の通りです。

記

【病院内でのＷＥＢ(ＺＯＯＭ)面会をご希望の方】NEW

○開 始 日：予約受付６月１０日（金）～

      面会初日６月１６日（木）～

○面会曜日：火・木曜日【祝日 除く】

○面会時間：１４：００ ～ １６：００

      ①14：00～14：15 ②14：30～14：45 ③15：00～15：15 ④15：30～15：45

○面会場所：外来棟1Ｆ面談室

○予約方法：電話〔総合案内あて〕もしくは、外来棟１Ｆ総合案内【代表 072-295-2888 完全予約制】

○予約時間：毎週 月～土 15:00～17：00（日・祝 除く）

○予 約 枠：全詰所で、１日最大４組１５分間 ※お申込み順

≪２回目以降の予約：１回目の面会終了後、１ヵ月に１回の間隔。一度に複数回の予約不可≫

※ご自宅からの場合は、従来通り変更はございません。

○面会曜日：月・水・金・土曜日【祝日 除く】

○面会時間：１０：３０ ～ １０：４５ ・ １５：３０ ～ １５：４５

○予約方法：電話（各詰所あて）受付のみ 【代表 072-295-2888 完全予約制】

○予約時間：毎週 月～土 15：00～17：00（日・祝 除く）

○予 約 枠：各詰所につき１日最大２組１５分間 ※お申込み順

≪２回目以降の予約：１回目の面会終了後、２週間に１回の間隔。一度に複数回の予約不可≫

【裏面もご確認下さい。】

【その他来院者様】

○お荷物等の受け渡しについて（従来通り変更はありません。）

場 所 ： 入 院 棟 1 F 会 計 窓 口 横

日  時 ：１４：００ ～１６：００（月 ～ 土）【日・祝日 対応不可】

原則(※下記特別な事情を除く)従っていただきますよう、ご理解とご協力の程宜しくお願い申し上げます。

・病状等により当病院より来院をお願いした場合、又は、その他病院が必要と認めた場合。尚、特別な

事情がある方であっても、かぜ症状や発熱(37.5℃)のある方ついては来院をお控え下さい。

・来院の際は、必ず不織布マスク持参着用をお願いします。ゴーグル・フェイスシールドをお持ちの方は、

ご持参していただいて構いません。入館の際は、手指消毒の徹底をお願いします。

【ご注意ください】

今後の状況次第で、面会時間・受付場所等に随時変更が生じる場合がございます。

インターネットで当院のホームページをご参照いただきますよう、宜しくお願い申し上げます。

以 上

別　紙

　日 月 火 水 木 金 土 １日平均 週　計
4/3 4/4 4/5 4/6 4/7 4/8 4/9

3758 人 1241人 4347人 4896 人 4672 人 3908 人 4200 人 3860 人

4/10 4/11 4/12 4/13 4/14 4/15 4/16

3652 人 1449 人 5050 人 5121 人 4313 人 3692 人 3644 人 3845 人

4/17 4/18 4/19 4/20 4/21 4/22 4/23

2706 人 951 人 3819 人 3934 人 3565 人 2846 人 3112 人 2990 人

4/24 4/25 4/26 4/27 4/28 4/29 4/30

2733 人 963 人 3967 人 3696 人 3046 人 2619 人 1113 人 2591 人

5/1 5/2 5/3 5/4 5/5 5/6 5/7

2253 人 926 人 3318 人 1545 人 1243 人 1465 人 4192 人 2134 人

5/8 5/9 5/10 5/11 5/12 5/13 5/14

3324 人 1487 人 4240 人 3679 人 3290 人 3210 人 3439 人 3238 人

5/15 5/16 5/17 5/18 5/19 5/20 5/21

2576 人 944 人 3932 人 3497 人 3156 人 2991 人 3030 人 2875 人

5/22 5/23 5/24 5/25 5/26 5/27 5/28

2253 人 884 人 3561 人 2924 人 2524 人 2210 人 2243 人 2371人 16602 人

先週の感染者数を上回った日
ゴールデンウイーク

22,669 人

20126 人

＜大阪府内＞ 新型コロナウイルス感染者数 推移カレンダー

R4.5.28　現在

27,022 人

26,921人

20,933 人

18,137 人

14,942 人

1

　クリックしてください

2

WEB面会（ZOOM）への参加方法
～スマートフォン版～

まずは、「ZOOM Clout Meetings」アプリをダウンロードします。

※Apple StoreもしくはGoogle Playにて、「ZOOM」もしくは「ズーム」と検索頂ければ出てきます。

ZOOM（カメラのマーク青）アプリを立ち上げ、「ミーティングに参加」をクリックします。

ご家族様ご自身で操作・設定等をお願いします。（ダウンロード・登録）

1

3

4

※

ミーティングパスワード（開催側より案内があります）を入力し、「続行」をクリックします。

接続の途中、下記の画面が表示されましたらそれぞれ「ビデオ付きで参加」、
「インターネットを使用した通話」をクリックしてください。

ミーティングID（開催側より案内があります）と氏名を入力し、「参加」ボタンをクリックします。

①

②

③

ミーテイングIDを入力します

氏名を入力します

①～②が入力できましたら、
「参加」をクリックします

ミーティングIDは下記の数字を入力してください。

ミーティングID： 各詰所の専用IDを入力してください。

代表のご家族様に発送のご案内に記載

しています。ご確認おねがいします。

パスコードは下記の数字を入力してください。

パスコード：1234

2

令和４年１月吉日

ご家族様各位

対面での面会禁止について

 新型コロナウイルス（オミクロン株）の感染拡大予防のため、２０２２年１月１１日（火）

から全病棟にて原則、対面面会禁止とさせていただきます。

但し、入退院時、医師からの病状説明時、または主治医が必要と判断した場合は、除きます。

（その際には、原則２名まで、マスクの着用、検温、アルコール等での手指消毒、症状チェッ

クと連絡先等の記録をお願いいたします。３７．５℃以上の熱がある場合、他症状がある場合

は面会をお断りしています。）

なお、ＷＥＢ面会については継続しております。患者様・ご家族様におかれましては、感染

拡大防止の為、ご理解・ご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。

 また、対面での面会を再開する場合は、随時ご連絡いたします。

ＷＥＢ面会について

面 会 日 ： 月・水・金曜日【 祝日除く】

時 間   ： 午前の部 １０：３０～１０：４５

       午後の部 １５：３０～１５：４５

※各詰所につき 1日最大２組（お申込み順）

 ２週間毎に１回、最大１５分（１日１回限り）

申込方法 ： 各詰所へお電話にて受付【 ０７２－２９５－２８８８ 】

予約時間 ： 月～土曜日 １５：００～１７：００の間 【 日・祝除く】

ＷＥＢ面会の方法につきましては、後日、患者様の代表のご家族様へ発送させて頂きます。

ご案内をご参照いただきますようお願いします。

 阪和第一泉北病院

院長 東森 浩一

感染対策委員長 佐伯 集一

	2b0350d67f2385fc1fc4a8ef73d820d52d0247ab6e81a8e5cc6e3460cc5a5280.pdf
	ccd6f092939adc37689f4aaa82b15d309d6a85e48fa92213bcea7079b076bc90.pdf
	e7a62e5f7ddf4a3a259b20e2370c95f949707f6543d89f40ee227c68c56c7e3d.pdf

	2b0350d67f2385fc1fc4a8ef73d820d52d0247ab6e81a8e5cc6e3460cc5a5280.pdf
	8d9a475f1ccb33bb3993e5e47259732d543499a32e62487a6cd94484fc25068d.pdf
	a5e24fb7a15100279cbb7d5ad334853232210511f9f1c8591d00f2e7bd006a85.pdf
	a5e24fb7a15100279cbb7d5ad334853232210511f9f1c8591d00f2e7bd006a85.pdf